



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่
เรื่อง ราคาากลางโครงการขุดลอกหนองช่องแมว บ้านห้วยาคา หมู่ที่ ๒

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคา
กลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางดังกล่าวเสร็จ
เรียบร้อยแล้ว รายละเอียด ดังนี้

โครงการขุดลอกหนองช่องแมว บ้านห้วยาคา หมู่ที่ ๒

ลักษณะงาน

ปากบ้นพื้นที่ประมาณ ๗,๒๖๓.๐๐ ตารางเมตร ปากล่างพื้นที่ประมาณ ๓,๒๐๐.๐๐ ตารางเมตร ลึก
๒.๐๐ เมตร หรือมีปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า ๑๐,๑๘๙.๓๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย บริเวณ
หนองช่องแมวสาธารณประโยชน์ บ้านห้วยาคา หมู่ที่ ๒ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบล
เสมาใหญ่กำหนด ราคาากลางในการจ้างก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๓๗๙,๐๐๐ บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นเก้าพัน
บาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายอุเทน ศรีนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่



รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการ

ปริมาณ

สถานที่ก่อสร้าง

เจ้าของงาน

งบประมาณ

ประมาณการเมื่อ

ประมาณการโดย

ชุดออกหนังสือแบบ

ปากบนพื้นที่ประมาณ 7,263 ตร.ม. ปากล่างพื้นที่ประมาณ 3,200 ตร.ม. ลึก 2 ม. หรือมีปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 10,189.30 ลบ.ม. พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

หนึ่งของช่องแนวสาธารณประโยชน์ (48p0221900/1714262)-(48p022/171) บ้านห้วยคาคา หมู่ที่ 2 ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอวังใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

จ่ายขาดเงินสะสมปี พ.ศ.2558

วันที่ 27 เมษายน พ.ศ. 2559

สิบโทภูวนาท ศรีโยธ

แบบเลขที่

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน			
1	งานขุดดินด้วยเครื่องจักร	5,094.65	ลบ.ม.	-	-	28.07	143,006.83	143,006.83		ค่าขนส่ง 1 กม. ดินทิ้งที่ทางสาธารณประโยชน์
2	งานชุดลอก (ชุดลอกด้วยรถชุด)	5,094.65	ลบ.ม.	-	-	25.99	132,409.95	132,409.95		ชุดชั้นมากองและปรับแต่งดินคลองโดยรถ
3	งานวางท่อลอด คสล. ศก. 0.60 ม. พร้อมยาแนว	10.00	ท่อน	616.82	6,168.20	188.00	1,880.00	8,048.20		
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								283,464.98		

หมายเหตุ 1. ราคาสินค้าวัสดุก่อสร้างจังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน มีนาคม 2559 ([http:// www.price.moc.go.th](http://www.price.moc.go.th))

2. ค่าดำเนินการเชื่อมราคา และค่าเชื่อมราคา สำหรับราคาน้ำมันดีเซลลิตรละ 23.00 - 23.99 บาท ของกระทรวงการคลัง

3. บัญชีค่าแรงและค่าเงินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม 2558

สรุปผลการประมาณการค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน

เจ้าของงาน

ปริมาณ

สถานที่ก่อสร้าง

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อ

วันที่ 27 เมษายน พ.ศ. 2559

ชุดออกหนังสือแนบ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ปากบ้นพื้นที่ประมาณ 7,263 ตร.ม. ปากล่างพื้นที่ประมาณ 3,200 ตร.ม. ลึก 2 ม. หรือมีปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 10,189.30 ลบ.ม. พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย
หนังสือขอแนบสารธารณประโยชน์ (48p0221900/1714262)-(48p022171) บ้านห้วยน้ำค่า หมู่ที่ 2 ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

รายการที่

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานชลประทาน	283,464.98	1.3266	376,044.64	
2	ป้ายโครงการ เงื่อนไข	3,000.00	1.0000	3,000.00	
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลงาน 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			379,044.64	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			379,000.00	
ตัวอักษร	เฉลี่ยราคาประมาณ (ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร)				
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		ลงชื่อ	ลงชื่อ	ลงชื่อ	ลงชื่อ
		(นายสิงขรณ์ สิงขรอาสน์)	(นายสมบัติ คำสีดา)	(ภูวนาท ศรีโยธา)	อนันต์
		ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง	กรรมการกำหนดราคากลาง	กรรมการกำหนดราคากลาง	นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่
					๑๑/๐๕/๕๙

รายการประมาณการ

สถานที่ก่อสร้าง
ของห้องแมงสากรารณประโยชน์ (48p0221900/1714262)-(48p022/171) บ้านห้วยคา หมู่ที่ 2 ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอวังใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่
รายการที่

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประมาณการเมื่อ
วันที่ 27 เมษายน พ.ศ. 2559

ประมาณการโดย
สิบโทภูวนาด ศรีโยธา

ลำดับ	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ขุดลอกหนองช่องแมง ปากบงพื้นที่ประมาณ 7,263 ตร.ม. ปากล่างพื้นที่ประมาณ 3,200 ตร.ม. ลึก 2 ม. หรือมีปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 10,189.30 ลบ.ม. พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย	379,000.00	
ตัวอักษร		สามแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน	หมายเหตุ
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ลงชื่อ (นายสิงขรณ์ สิงขรอนันต์) (นายสมบัตี คำลือชา) กรรมการกำหนดราคากลาง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงชื่อ สิบโท (ภูวนาด ศรีโยธา) (นายอุเทน ศรีนอก) กรรมการกำหนดราคากลาง อนุมัติ ลงชื่อ (นายอุเทน ศรีนอก) นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ ๑๑/๐๕/๕๙			